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at lade Distriktet overgaa til Besørgelse 
af 홢røde" Postbude. I de omtalte Di- 
strikter ere nu ansatte, jeg tror, 6 egent- 
lige Landpostbude og 14 Reservepostbude. 
For disse sidste er deres Tjeneste en Slags 
Forberedelse, inden de gaa over til at 
blive egentlige 홢røde" Postbude i Køben- 
havn. Jeg tror, dette Forhold er heldigt, 
ikke blot for de paagældende selv, men 
ogsaa for Posttjenesten i Almindelighed. 

Det samme ærede Medlem spurgte 
mig, om jeg var vidende om, at der blev 
drevet en Agitation mellem Postmestrene 
i Anledning af, saa vidt jeg forstod det 
ærede Medlem, et forestaaende Valg i 
København. Nej, noget saadant er jeg 
ikke vidende om. Der er ikke til mig 
kommet nogen Klage over, at der skulde 
finde noget utilbørligt Forhold Sted i saa 
Henseende. Men foranlediget ved det 
ærede Medlems Udtalelse, skal jeg kun 
sige, at jeg har den Mening, at der ikke 
bør finde nogen som helst Agitation Sted 
ad tjenstlig Vej paa offentlige Kontorer. 
De, der der ere ansatte, bør have Fred 
og Ro til at udføre deres Arbejde, og 
udenfor deres Tjeneste bør de have den 
fuldstændigste Frihed til at stille sig saa- 
ledes, som deres Overbevisning tilsiger 
dem. 

Piper:  Jeg vil gerne gøre et Par Be- 
mærkninger angaaende den Bevilling, Ud- 
valget indstiller til Udsættelse og til even- 
tuel Vedtagelse ved 3die Behandling, nem- 
lig Bevillingen til Opførelse af et Posthus 
i Gentofte. Denne Bevilling var allerede 
optagen paa Finansloven i Fjor, men blev 
den Gang nægtet. Nu har man udsat den, 
fordi, som den ærede Ordfører bemærkede, 
man finder den Sum, der er foreslaaet, for 
høj. Det forekommer mig ikke, at denne 
Sum paa. et Par og tyvetusind Kroner er 
noget svimlende Beløb til et Posthus i 
Gentofte. Naar ifølge den Statistik, som 
følger i Finanslovens Bemærkninger, Brev- 
forsendelsen og øvrige Postforsendelser ere 
stegne til det dobbelte i Løbet af ca. 10 
Aar, og naar, som man ved, dette Posthus 
vil blive beliggende i en Egn, der er i 
meget stærk Udvikling, saa gælder det 
ogsaa om, at man ikke bygger for smaat. 
Jeg kan fuldstændig tiltræde Ordførerens 
Bemærkninger om det uheldige i at ind- j 

rette Tjenesteboliger alt for store og kost- 
bare, men selve de Lokaler, der skulle an- 
vendes som Posthus, bør man paa Steder 
med saadanne Udviklingsmuligheder ikke 
gøre alt for knappe. Jeg haaber, at Over- 
vejelserne maa kunne blive tilendebragte, 
saaledes at Beløbet til Posthuset kan blive 
bevilget til 3die Behandling, og at dette 
Spørgsmaal ikke skal udsættes et Aar til. 
Befolkningen derude er ikke tjent med, at 
Ekspeditionen skal foregaa i de meget ind- 
skrænkede Lokaler, der for Tiden ere til 
Raadighed i J ernbanestationsbvQ'nillQ'fHL 

Jeg vil med det samme tillade mig et 
Par Bemærkninger angaaende Spørgsmaalet 
om Landpostbudenes Pensionering. Det var 
mig en Glæde at høre, at Udvalget har 
taget det Standpunkt, det har, og ligeledes 
at Ministeren har Spørgsmaalet under vel- 
villig Overvejelse. Blandt de forskellige 
Forbedringer, Landpostbudene ønske i de- 
res Stilling, er der sikkert ikke nogen, der 
ligger dem mere paa Hjerte end Forbed- 
ring af Pensionsforholdene. Jeg tror, at 
kunde man faa dem ordnede paa en hel- 
dig Maade, vilde en saadan Foranstaltning 
vække stor Tilfredshed og være til megen 
Nytte for den store Kreds af Medborgere, 
som ere beskæftigede i denne Statstjeneste. 

K. M. Klausen: Det glædede mig at 
høre den ærede Ministers Udtalelser ved- 
rørende Landpostbudenes Pensionering, og 
særlig at høre, at de Beløb, som Land- 
postbudene have indbetalt i Pensionsfon- 
den, kunne blive dem tilbagebetalte 홢 
saaledes opfattede jeg den ærede Minister, 
og det tror jeg ogsaa vil være den rette 
Fremgangsmaade, for ellers vil Følgen 
blive, at de Penge, Halvdelen af Land- 
postbudene har indbetalt, ville komme 
ikke alene dem selv til gode, men ogsaa alle 
de andre, som ingen Ofre have bragt. Jeg 
tror, det vil vække almindelig Tilfredshed 
mellem Landpostbudene at høre, hvorledes 
Ministeren har stillet sig til denne Sag. 

Hvad dernæst Postbudene i de ind- 
lemmede Distrikter angaar, da føler jeg . 
mig ikke saa tilfreds med den ærede Mi- 
nisters Stilling. Han oplyste, at der fin- 
des 6 egentlige Landpostbude og 14 Re- 
servepostbude. Det er ikke for disse 14 ' 
Budes Skyld, jeg har rejst denne Sag, men 
det er for de 6 egentlige Landpostbudes 
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